
PABLLO ROMERO 9811694567
16.47 kW 13 de Noviembre de 2024
PDBT 792230100521

4,166 kWh $ 19,527

27 4,193 kWh $102

99.48 % BIMESTRE $ 19,425

$117,163.00 MXN $612.00 MXN $116,552.00 MXN

610 W 27 75.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.8 AÑOS



Propuesta 1 13 de Noviembre de 2024 28 de Noviembre de 2024

# 20240036

PABLLO ROMERO  
9811694567

27 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growatt Inverter 10 kW

1 Growatt Inverter 10 kW

1 Estructura  accesorio, mano de obra y tramites ante CFE

Subtotal $ 210,000.00

TOTAL (MXN) $ 210,000.00

Nuestras garantías incluyen:
PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y
garantía de 12 años por defectos de fábrica.
INVERSOR: Garantía de 5 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones más exigentes.
MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.
Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad.

9991110211 acpower.energiasolar@gmail.com



1 $ 117,163.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 116,552.00 $ 116,552.00 $ -93,448.00

2 $ 120,677.89 $ 630.36 $ 0.00 $ 120,048.56 $ 120,048.56 $ 26,600.56

3 $ 124,298.23 $ 649.27 $ 0.00 $ 123,650.02 $ 123,650.02 $ 150,250.58

4 $ 128,027.17 $ 668.75 $ 0.00 $ 127,359.52 $ 127,359.52 $ 277,610.09

5 $ 131,867.99 $ 688.81 $ 0.00 $ 131,180.30 $ 131,180.30 $ 408,790.40

6 $ 135,824.03 $ 709.48 $ 0.00 $ 135,115.71 $ 135,115.71 $ 543,906.11

7 $ 139,898.75 $ 730.76 $ 0.00 $ 139,169.18 $ 139,169.18 $ 683,075.29

8 $ 144,095.71 $ 752.68 $ 0.00 $ 143,344.26 $ 143,344.26 $ 826,419.55

9 $ 148,418.58 $ 775.26 $ 0.00 $ 147,644.59 $ 147,644.59 $ 974,064.14

10 $ 152,871.14 $ 798.52 $ 0.00 $ 152,073.92 $ 152,073.92 $ 1,126,138.06

11 $ 157,457.27 $ 822.48 $ 0.00 $ 156,636.14 $ 156,636.14 $ 1,282,774.20

12 $ 162,180.99 $ 847.15 $ 0.00 $ 161,335.23 $ 161,335.23 $ 1,444,109.43

13 $ 167,046.42 $ 872.57 $ 0.00 $ 166,175.28 $ 166,175.28 $ 1,610,284.71

14 $ 172,057.82 $ 898.74 $ 0.00 $ 171,160.54 $ 171,160.54 $ 1,781,445.25

15 $ 177,219.55 $ 925.70 $ 0.00 $ 176,295.36 $ 176,295.36 $ 1,957,740.61

16 $ 182,536.14 $ 953.48 $ 0.00 $ 181,584.22 $ 181,584.22 $ 2,139,324.83

17 $ 188,012.22 $ 982.08 $ 0.00 $ 187,031.74 $ 187,031.74 $ 2,326,356.57

18 $ 193,652.59 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 192,642.70 $ 192,642.70 $ 2,518,999.27

19 $ 199,462.16 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 198,421.98 $ 198,421.98 $ 2,717,421.25

20 $ 205,446.03 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 204,374.64 $ 204,374.64 $ 2,921,795.89

21 $ 211,609.41 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 210,505.88 $ 210,505.88 $ 3,132,301.76

22 $ 217,957.69 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 216,821.05 $ 216,821.05 $ 3,349,122.82

23 $ 224,496.42 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 223,325.68 $ 223,325.68 $ 3,572,448.50

24 $ 231,231.32 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 230,025.46 $ 230,025.46 $ 3,802,473.96

25 $ 238,168.26 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 236,926.22 $ 236,926.22 $ 4,039,400.18

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,116.3 4,760.8 4,588.8 4,733.4 4,292.2 4,128.3

Consumo actual 4,500.0 4,000.0 3,999.0 3,995.0 4,000.0 4,500.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


